
E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

RESOLUCIÓN  DE  LA  DELEGACIÓN  TERRITORIAL  DE  EMPLEO,  FORMACIÓN,  TRABAJO  AUTÓNOMO,
TRANSFORMACIÓN ECONÓMICA, INDUSTRIA, CONOCIMIENTO Y UNIVERSIDADES DE GRANADA, POR LA
QUE  SE  DECLARA  DESISTIMIENTO,  INADMISÓN  O  DESESTIMACIÓN,  SEGÚN  CORRESPONDA, Y  SE
ACUERDA  EL  ARCHIVO,  DE  LAS  SOLICITUDES  DE  SUBVENCIÓN  FORMULADAS  AL  AMPARO  DE  LA
RESOLUCIÓN  DE  25  DE  JUNIO  DE  2021,  DE  LA  DIRECCIÓN  GENERAL  DE  TRABAJO  Y  BIENESTAR
LABORAL,  POR  LA  QUE  SE  CONVOCAN  PARA  EL  AÑO  2021  SUBVENCIONES,  EN  RÉGIMEN  DE
CONCURRENCIA  COMPETITIVA,  A  PYME  PARA  EL DESARROLLO  DE  PROYECTOS  DE  PREVENCIÓN  DE
RIESGOS  LABORALES  EN LA  COMUNIDAD  AUTÓNOMA  DE  ANDALUCÍA,  CON  SUJECIÓN  A  LAS  BASES
REGULADORAS ESTABLECIDAS POR LA ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EMPLEO, FORMACIÓN Y TRABAJO
AUTÓNOMO, DE 12 DE MAYO DE 2021.

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de Resolución de 25 de junio de 2021, de la Dirección General
de Trabajo y Bienestar  Laboral,  por la que se convocan para el  año 2021 subvenciones,  en régimen de
concurrencia competitiva, a microempresas, pequeñas y medianas empresa para el desarrollo de proyectos
de prevención de riesgos laborales en la Comunidad Autónoma de Andalucía (en adelante Resolución de
convocatoria), con sujeción a las bases reguladoras establecidas por la Consejería de Empleo, Formación y
Trabajo Autónomo, Orden de 12 de mayo de 2021, por la que se establecen las bases reguladoras para la
concesión de subvenciones a PYME, para el desarrollo de proyectos de prevención de riesgos laborales en la
Comunidad Autónoma de Andalucía, en régimen de concurrencia competitiva (en adelante Orden de bases
reguladoras) y de acuerdo con los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Con fecha 2 de julio de 2021 se publicó en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía el Extracto
de la  Resolución de 25 de junio,  de la  Dirección General  de Trabajo y  Bienestar  Laboral,  por la que se
convocan para el año 2021 subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva a PYME para el desarrollo
de proyectos de prevención de riesgos laborales en la Comunidad Autónoma de Andalucía, con sujeción a
las bases reguladoras establecidas por la Orden de la Consejería de Empleo, Formación y Trabajo Autónomo
de 12 de mayo de 2021.

El plazo de presentación de solicitudes finalizó el día 02/08/2021. Dentro del citado plazo se presentaron en
la provincia de Granada, 255 solicitudes.

SEGUNDO.- Finalizado dicho plazo y con carácter previo a la valoración de los proyectos, se procedió a la
verificación  del  plazo  de  presentación  de  las  mismas  y  del  cumplimiento  de  los  requisitos  exigidos,
requiriéndose, en su caso, para que se completaran las mismas, de conformidad con el artículo 13 del Texto
Articulado de la Orden de 20 de diciembre de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras tipo y los
formularios  tipo  de  la  Administración  de  la  Junta  de  Andalucía  para  la  concesión  de  subvenciones  en
régimen de concurrencia competitiva aprobadas por la Orden de 20 de diciembre de 2019 (BOJA nº. 249, de
30 de diciembre) -en adelante Orden de bases tipo-. La Resolución de la Delegación Territorial de Empleo,
Formación,  Trabajo Autónomo,  Transformación Económica,  Industria,  Conocimiento y  Universidades en
GRANADA, por la que se procede al trámite de subsanación de las solicitudes de subvención formuladas, fue
publicada mediante anuncio en el tablón de la página web de la Consejería de Empleo, Formación y Trabajo
Autónomo.

Consejería de Empleo, Formación y Trabajo Autónomo

Consejería de Transformación Económica, Industria, 
Conocimiento y Universidades

Delegación Territorial en  Granada

Centro de Prevención de Riesgos Laborales
Calle San Miguel, 110, c.p. 18100 – Armilla (Granada)
Tlf.: 958011350

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 1/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

TERCERO.- Conforme al artículo 17 del Texto Articulado de la Orden de bases tipo y al apartado 13 de los
respectivos  cuadros  resumen  de  la  Orden  de  bases  reguladoras,  el  Centro  de  Prevención  de  Riesgos
Laborales  de  la  Delegación  Territorial  de  Empleo,  Formación,  Trabajo  Autónomo,  Transformación
Económica,  Industria,  Conocimiento y Universidades de Granada (en adelante CPRL de Granada), como
órgano  instructor,  emitió  Resolución  de  publicación  de  la  Propuesta  Provisional  de  la  Comisión  de
Valoración,  mediante  la  cual  se  concedió  un  plazo  de  diez  días  para  que  las  personas  o  entidades
beneficiarias provisionales y suplentes pudieran:

- alegar lo que estimaran pertinente
- reformular  su  solicitud  siempre  que  el  importe  de  la  subvención  de  la  propuesta  de  resolución

provisional fuera inferior al que figura en su solicitud, en orden a ajustar los compromisos y condiciones
a la subvención otorgable

- comunicar su aceptación a la subvención propuesta
- así como, aportar la documentación señalada en el apartado 15.a) de los respectivos cuadros resumen

de la Orden de bases reguladoras.

La propuesta provisional fue publicada el día 04/10/2021 en el tablón de anuncios de la página web de la
Consejería de Empleo, Formación y Trabajo Autónomo de conformidad con lo dispuesto en el apartado
19.a) de los respectivos cuadros resumen de la Orden de bases reguladoras.

CUARTO.- En virtud de lo dispuesto en el artículo 18 del Texto Articulado de la Orden de bases tipo y en el
apartado 13 de los respectivos cuadros resumen de la Orden de bases reguladoras, el CPRL de Granada
realizó  el  análisis  de  las  alegaciones  presentadas  durante  el  trámite  de  audiencia  y  así  como  la
comprobación de la documentación aportada. 

QUINTO.- Una vez transcurrido el plazo para las alegaciones y de acreditación documental de las personas/
entidades beneficiarias y suplentes, en virtud de lo dispuesto en el mismo artículo 18 del Texto Articulado
de la Orden de bases tipo y de los respectivos cuadros resumen de la Orden de bases reguladoras, el CPRL
de Granada emitió con fecha 19/11/2021, Propuesta Definitiva para la concesión de subvenciones al amparo
de la Resolución de 25 de junio de 2021, de la Dirección General de Trabajo y Bienestar Laboral, por la que se
convocan  para  el  año  2021  subvenciones,  en  régimen  de  concurrencia  competitiva,  a  PYME  para  el
desarrollo de proyectos de prevención de riesgos laborales en la Comunidad Autónoma de Andalucía, con
sujeción a las bases reguladoras establecidas por la Orden de la Consejería de Empleo, Formación y Trabajo
Autónomo, de 12 de mayo de 2021.

SEXTO.- En el propone Primero de dicha Propuesta Definitiva se establecen la solicitudes propuestas para
la concesión de subvenciones, al amparo de la Resolución de convocatoria, indicadas en sus respectivos
Anexos. El resto de solicitudes no relacionadas en dichos anexos se consideran desestimadas.
 
SÉPTIMO.- La anterior  Propuesta Definitiva mencionada fue sometida a fiscalización de la Intervención
Provincial  de  Granada  de  la  Consejería  de  Hacienda  y  Financiación  Europea,  quedando  fiscalizada  de
acuerdo con la normativa de aplicación con fecha 14/12/2021.

Ante los hechos constatados proceden los siguientes,

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 2/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- El  Título  VII  del  Decreto  Legislativo 1/2010  de  2  de  marzo,  por  el  que  se aprueba  el  Texto
Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, regula las subvenciones que
puedan  otorgarse  en  materias  de  competencia  de  la  Comunidad  Autónoma  y  que  se  concedan  por  la
Administración  Autonómica  y  sus  Organismos  Autónomos  con  cargo  al  presupuesto  de  la  Comunidad.
Asimismo,  en  base  al  Decreto  282/2010,  de  4  de  mayo,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de  los
Procedimientos de Concesión de Subvenciones de la Administración de la Junta de Andalucía y a la Orden
de bases tipo, se aprueba la Orden de bases reguladoras. Todo ello en el marco de la legislación básica
recogida en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y del Real Decreto 887/2006, de
21  de  julio,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de  la  Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de
Subvenciones.

SEGUNDO.- Esta  Delegación  Territorial  de  Empleo,  Formación,  Trabajo  Autónomo,  Transformación
Económica,  Industria,  Conocimiento  y  Universidades  en  Granada es  competente  para  resolver  el
procedimiento de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 del Texto Articulado de la Orden de bases
tipo y el apartado 13 de los respectivos cuadros resumen de la Orden de bases reguladoras, y todo ello en
relación con lo dispuesto en la Decreto del Presidente 3/2020, de 3 de septiembre, de la Vicepresidencia y
sobre reestructuración de Consejerías, y el Decreto 226/2020, de 20 de diciembre, por el que se regula la
organización territorial provincial de la Administración de la Junta de Andalucía.

TERCERO.- El apartado 2.a) de los respectivos cuadros resumen de la Orden de bases reguladoras establece
las actividades y proyectos considerados subvencionables y en el apartado 5.c) de dicho cuadro resumen
establecen los gastos que tienen la consideración de subvencionables, así como por lo establecido en el
resuelvo tercero de la Resolución de convocatoria.

CUARTO.- El apartado 4.a).2º de los respectivos cuadros resumen de la Orden de bases reguladoras indica
que  cada  convocatoria  determinará  los  sectores  de  actividades  económicas  destinatarias  de  las
subvenciones, según clasificación CNAE 2009, y en el resuelvo segundo de la Resolución de convocatoria, se
establecen los CNAE beneficiarios para la convocatoria del año 2021.

QUINTO.-El  artículo 13  del  Texto Articulado  de la  Orden de bases tipo  establece que  si  la  solicitud  no
reuniera los requisitos exigidos o no se acompañasen los documentos preceptivos, el órgano instructor del
procedimiento requerirá al solicitante para que en el plazo de diez días procedan a la subsanación, con la
indicación de que,  si  así  no lo  hicieran,  se les  tendrá  por desistidas de su solicitud de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones  Públicas y  se dictará  resolución,  en los  términos  del  artículo 21  de  la  citada  Ley,
declarando el archivo de las solicitudes no subsanadas y la inadmisión en los casos en que corresponda.

SEXTO.-El artículo 14 del Texto Articulado de la Orden de bases tipo establece los criterios para la concesión
de  la  subvención,  quedando  determinados  dichos  criterios  de  valoración  por  orden  decreciente  de
importancia, y su ponderación, en el apartado 12.a) de los respectivos cuadros resumen de la Orden de
bases reguladoras y en el apartado 12.b) de los respectivos cuadros resumen, la priorización en caso de
empate; así como, las puntuaciones mínimas establecidas en el apartado 2.a)2. de los respectivos cuadros
resumen y los proyectos o actividades  consideradas como prioritarias conforme al apartado 2.a)3. de los
respectivos cuadros resumen, de la referida Orden de bases reguladoras.

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 3/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

SÉPTIMO.-El artículo 17 del Texto Articulado de la Orden de bases tipo y al apartado 13 de los respectivos
cuadros  resumen  de la  Orden de  bases reguladoras establece que,  el  órgano  instructor,  tras  haberse
dictado la Propuesta Provisional de Resolución, concederá un plazo de diez días para que las personas o
entidades beneficiarias provisionales y suplentes puedan:

- Alegar lo que estimen pertinente, en los términos que prevé el artículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

- Reformular su solicitud cuando el importe de la subvención de la propuesta, sea inferior al que figura
en la solicitud que presentaron, en orden a ajustar los compromisos y condiciones a la subvención
otorgable; en todo caso se respetará el objeto, las condiciones, la finalidad y los criterios objetivos de
valoración establecidos en las bases reguladoras.

- Comunicar su aceptación a la subvención propuesta.

- Presentar la acreditación documental prevista en el apartado 15 de los respectivos cuadros resumen
de la Orden de bases reguladoras.

Asimismo, dicho artículo establece que se tendrá por desistida la solicitud del beneficiario provisional o
beneficiario  suplente  que  no  haya  presentado  en  plazo  la  acreditación  documental  prevista  en  este
artículo y que le haya sido requerida.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación,  a propuesta del titular del Centro de
Prevención de Riesgos Laborales de Granada y en el uso de las atribuciones conferidas, esta Delegación
Territorial de Empleo, Formación, Trabajo Autónomo, Transformación Económica, Industria, Conocimiento
y Universidades en Granada,

RESUELVE

PRIMERO.-  Declarar  desistida,  inadmitida  o  desestimada en  su  petición  a  las  personas/entidades
solicitantes que se relacionan en el anexo siguiente, con inclusión de su motivo correspondiente.

SEGUNDO.-  Proceder al archivo de las solicitudes relacionadas en dicho anexo.

TERCERO.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el tablón de anuncios de la página web de
la Consejería de Empleo, Formación y Trabajo Autónomo, disponible en la dirección electrónica:
https://juntadeandalucia.es/organismos/empleoformacionytrabajoautonomo/servicios/anuncios.html,
sustituyendo dicha publicación a la notificación personal y surtiendo los mismos efectos, conforme a lo
establecido en el apartado 19 de los respectivos cuadro resumen de las bases reguladoras.

Contra  la  presente  Resolución,  que  agota  la  vía  administrativa,  cabe  interponer  recurso  contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Granada, en el plazo de dos meses,
contados  desde el  día siguiente  al  de la  publicación de la  presente  Resolución,  de conformidad con lo

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 4/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

dispuesto en los artículos 10, 14, 25 y 46 de la  Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso Administrativa, o potestativamente Recurso de Reposición ante este órgano en el plazo de un
mes, contado desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos
123  y  124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  común  de  las
Administraciones Públicas.

PROPONE:
EL DIRECTOR DEL CENTRO DE PREVENCIÓN
DE RIESGOS LABORALES EN GRANADA
FERNANDO LAZÚEN ALCÓN

RESUELVE:
LA DELEGADA TERRITORIAL DE EMPLEO, 
FORMACIÓN, TRABAJO AUTÓNOMO, 
TRANSFORMACIÓN ECONÓMICA, INDUSTRIA, 
CONOCIMIENTO Y UNIVERSIDADES EN GRANADA
VIRGINIA FERNÁNDEZ PÉREZ

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 5/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

AN
EXO

 A
 LA

 RESO
LU

CIÓ
N

 DE LA
 DELEGACIÓ

N
 TERRITO

RIAL DE EM
PLEO

, FO
RM

ACIÓ
N

, TRABAJO
 AU

TÓ
N

O
M

O
, TRAN

SFO
RM

ACIÓ
N

ECO
N

Ó
M

ICA, IN
DU

STRIA, CO
N

O
CIM

IEN
TO

 Y U
N

IVERSIDADES DE GRAN
ADA, PO

R LA Q
U

E SE DECLARA DESISTIM
IEN

TO
, IN

ADM
ISÓ

N
 O

DESESTIM
ACIÓ

N
, SEGÚ

N
 CO

RRESPO
N

DA, Y SE
 ACU

ERDA
 EL ARCH

IVO
, DE

 LAS
 SO

LICITU
DES

 DE
 SU

BVEN
CIÓ

N
 FO

RM
U

LADAS
 AL

AM
PARO

 DE LA RESO
LU

CIÓ
N

 DE 25 DE JU
N

IO
 DE 2021, DE LA DIRECCIÓ

N
 GEN

ERAL DE TRABAJO
 Y BIEN

ESTAR LABO
RAL, PO

R LA Q
U

E
SE CO

N
VO

CAN
 PARA EL AÑ

O
 2021 SU

BVEN
CIO

N
ES, EN

 RÉGIM
EN

 DE CO
N

CU
RREN

CIA CO
M

PETITIVA, A PYM
E PARA EL DESARRO

LLO
 DE

PRO
YECTO

S DE PREVEN
CIÓ

N
 DE RIESGO

S LABO
RALES EN

 LA CO
M

U
N

IDAD
 AU

TÓ
N

O
M

A DE AN
DALU

CÍA, CO
N

 SU
JECIÓ

N
 A LAS BASES

REGU
LADO

RAS ESTABLECIDAS PO
R LA O

RDEN
 DE LA CO

N
SEJERÍA DE EM

PLEO
, FO

RM
ACIÓ

N
 Y TRABAJO

 AU
TÓ

N
O

M
O

, DE 12 DE M
AYO

DE 2021.

AN
EXO

 DE SO
LICITU

DES DESISTIDAS, IN
ADM

ITIDAS O
 DESESTIM

ADAS

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

ACEITES FU
EN

TES DE CESN
A 

S.C.A. 
F18472456

PL12021GR0113
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

AGRICO
LA BARRAN

CO
 LA 

SABIN
A S.L.

B19536838
PL12021GR0260

Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O
rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley

39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

AGRICO
LA LO

S CASTELLO
N

ES 
B19612563

PL12021GR0150
Desistim

iento. Docum
entos presentados en fase Anexo II (apdo. 15 Cuadro Resum

en Bases Reguladoras)
no acreditan requisitos esenciales (art. 17.4.a Texto Articulado de la O

rden de bases tipo).

AGRO
 SIERRA N

EVADA S.L.
B93572865

PL12021GR0280
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

AGU
ILERA PACH

ECO
 

FRAN
CISCO

 JESU
S 

**1*4379*
PL12021GR0218

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

ALU
CRISTAL DO

M
I S.L.

B19605856
PL12021GR0266

Desistim
iento. Docum

entos presentados en fase Anexo II (apdo. 15 Cuadro Resum
en Bases Reguladoras)

no acreditan requisitos esenciales (art. 17.4.a Texto Articulado de la O
rden de bases tipo).

AN
TO

N
IO

 M
ILEN

A LEO
N

 S.L. 
B18236513

PL12021GR0005
Desestim

ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m
ínim

a requerida para ser subvencionable.
Aptdo 2.a).2 del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

ARAM
A EXPLO

TACIO
N

ES 
AGRARIAS S.L. 

B19650191
PL12021GR0245

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 6/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

ARCO
 CABALLERO

 AN
TO

N
IO

 
**2*7*54*

PL12021GR0059
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

ARCO
S U

REÑ
A M

IGU
EL AN

GEL 
*42**7*4*

PL12021GR0115
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

ARIDO
S DEL GEN

IL S.C.A.
F18037432

PL12021GR0070
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

ARSA AGRICO
LA S.L.

B19550706
PL12021GR0271

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

ATARFIL S.L.
B18382879

PL12021GR0061
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

AU
TO

CARES M
U

Ñ
O

Z GARCIA 
S.L.

B18398487
PL12021GR0228

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

AU
TO

TRAN
SPO

RTES M
O

REN
O

 
S.L.

B18317453
PL12021GR0224

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

BARQ
U

IER PEREZ DAVID 
**7**791*

PL12021GR0022
Desestim

ado, la persona solicitante no reúne los requisitos de beneficiario establecidos en el apartado
4.a).2º c) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras. Docum

entos presentados en fase Anexo II
(apdo. 15

 Cuadro
 Resum

en
 Bases Reguladoras) no

 acreditan
 requisitos esenciales (art. 17.4.a

 Texto
Articulado de la O

rden de bases tipo).

BARRIO
S M

ATA M
AN

U
EL 

746****3*
PL12021GR0217

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

BO
LIVAR LO

M
AS FRAN

CICO
 

JESU
S 

7***7*58*
PL12021GR0118

Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O
rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley

39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

CABRERA TAPIA DAVID 
EU

GEN
IO

 
*42*3*31*

PL12021GR0023
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

CAN
O

 H
IDALGO

 FRAN
CSICO

 
*25***70*

PL12021GR0279
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 7/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

CAN
O

 M
O

N
TEN

EGRO
 M

ARIA 
M

ERCEDES 
75***5*0*

PL12021GR0129
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

CAN
SO

L IN
FRAESTRU

CTU
RAS 

S.L.
B23688013

PL22021GR0004
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

CAN
TERO

 LO
PEZ IVAN

 JESU
S 

***78*41*
PL12021GR0268

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

CARLO
S GARCIA E H

IJO
S S.L.

B18258293
PL12021GR0030

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

CARLO
S SAN

CH
EZ GO

N
ZALES 

E H
IJO

S S.L.
B18058248

PL12021GR0250
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

CASTRO
 FERN

AN
DEZ AN

TO
N

IO
M

ILESIO
 

*7***916*
PL12021GR0003

Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O
rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley

39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

CASTRO
 FRIAS, RAFAEL 

EDU
ARDO

 
***53*49*

PL12021GR0123
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

CH
ICA M

ARTIN
 M

ARCO
 

AN
TO

N
IO

 
*42***83*

PL12021GR0017
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

CH
U

CH
ILLO

S S.L. 
B02638054

PL12021GR0009
Desestim

ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m
ínim

a requerida para ser subvencionable.
Aptdo 2.a).2 del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

CO
M

IN
O

 JIM
EN

EZ JU
AN

 
*46**711*

PL12021GR0144
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

CO
N

STRU
CCIO

N
ES Y 

REFO
RM

AS FRAN
CISCO

 CO
BO

S
S.L.

B19702000
PL12021GR0182

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

CO
N

STRU
CCIO

N
ES Y 

REFO
RM

AS PIN
O

S Y RO
M

ERO
 

S.L. 

B19546605
PL12021GR0269

Desistim
iento. Docum

entos presentados en fase Anexo II (apdo. 15 Cuadro Resum
en Bases Reguladoras)

no acreditan requisitos esenciales (art. 17.4.a Texto Articulado de la O
rden de bases tipo).

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 8/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

S.C.A. SAN
TA M

Ó
N

ICA 
F18024067

PL12021GR0131
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

N
U

ESTRA SEÑ
O

RA DEL PILAR 
DE CO

LO
M

ERA S.C.A. 
F18004705

PL12021GR0157
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

CO
RTIJO

 ALGU
ACILES BAJO

S 
S.L. 

B02925840
PL12021GR0223

Desestim
ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m

ínim
a requerida para ser subvencionable.

Aptdo 2.a).2 del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

CO
RTIJO

 BU
CO

R S.L.
B02638088

PL12021GR0010
Desestim

ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m
ínim

a requerida para ser subvencionable.
Aptdo 2.a).2 del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

CREA SU
STRATO

S S.L.
B19616762

PL22021GR0000
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

CRESPO
 TO

RRALBA RO
GELIO

 
7*64***1*

PL12021GR0027
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

CRESPO
 VALEN

ZU
ELA JO

SE 
M

ARIA 
**62**25*

PL12021GR0244
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

DAN
CIU

 STEFAN
 

*5*7**61*
PL12021GR0239

Desestim
ado, la persona solicitante no reúne los requisitos de beneficiario establecidos en el apartado 4.a)

del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras. Docum
entos presentados en fase Anexo II (apdo. 15

Cuadro Resum
en Bases Reguladoras) no acreditan requisitos esenciales (art. 17.4.a Texto Articulado de la

O
rden de bases tipo).

DATACO
L H

ISPAN
IA S.L. 

B18884718
PL22021GR0007

Desistim
iento, no presentación Anexo II y la docum

entación del apdo. 15 del Cuadro Resum
en, acreditativa

de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O
rden de

bases tipo.

DELGADO
 AGU

ILAR, AN
TO

N
IO

 
JESU

S 
7**49**8*

PL12021GR0077
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

DELGADO
 AGU

ILAR, EM
ILIO

 
JO

SE 
7**5**32*

PL12021GR0075
Desistim

iento. Docum
entos presentados en fase Anexo II (apdo. 15 Cuadro Resum

en Bases Reguladoras)
no acreditan requisitos esenciales (art. 17.4.a Texto Articulado de la O

rden de bases tipo).

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 9/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

DELGADO
 BERM

Ú
DEZ 

FRAN
CISCA M

ARÍA 
**15*525*

PL12021GR0082
Desestim

ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m
ínim

a requerida para ser subvencionable.
Aptdo 2.a).2 del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

DELGADO
 RO

DRIGU
EZ 

AN
TO

N
IO

 M
AN

U
EL 

24***90**
PL12021GR0278

Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O
rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley

39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

EL GU
ERRERO

 DE BAZA S.C.A.
F01823475

PL12021GR0213
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

ELECTRO
N

ICA RO
DYCH

 SA 
A18086918

PL22021GR0005
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

ESCO
BAR PU

ERTO
 JO

SE 
AN

TO
N

IO
 

74***9*6*
PL12021GR0033

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

ESCU
DERO

 SO
LAN

A AN
TO

N
IO

 
***79*81*

PL12021GR0186
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

ESTELLA LO
PEZ, FERN

AN
DO

 
**25*5*6*

PL12021GR0259
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

ESTEVEZ CASTELAR AGU
STIN

 
***109*2*

PL12021GR0091
Desestim

ado, la persona o
 entidad

 solicitante incurre en
 alguna de las circunstancias previstas en

 el
artículo 3.3 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo.

EXPA CAÑ
ADAS S.L.

B19688431
PL12021GR0181

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

EXPLO
TACIO

N
ES AGRARIAS 

EM
ILIO

 CASTRO
 E H

.
A18203497

PL12021GR0138
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

EXPLO
TACIO

N
ES AGRICO

LAS 
TO

RRE ALO
CAZ S.L. 

B91066936
PL12021GR0006

Desestim
ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m

ínim
a requerida para ser subvencionable.

Aptdo 2.a).2 del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

FERN
AN

DEZ GARCIA JO
SE 

AN
TO

N
IO

 
2**816***

PL12021GR0265
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

FERN
AN

DEZ JIM
EN

EZ ISABEL 
2*4*1**5*

PL12021GR0232
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 10/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

FERN
AN

DEZ RO
DRIGU

EZ 
EM

ILIO
 M

IGU
EL 

*547*1*4*
PL12021GR0099

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

FO
CH

E M
ADRID FRAN

CISCO
 

JAVIER 
**64*231*

PL12021GR0154
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

FU
EN

TES JIM
EN

EZ O
SCAR 

DAVID 
15***0*9*

PL12021GR0236
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

FU
EN

TES LU
Q

U
E AN

TO
N

IO
 

*4*1**32*
PL12021GR0127

Desestim
ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m

ínim
a requerida para ser subvencionable.

Aptdo 2.a).2 del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

GAM
IZ CU

ESTA, GU
ILLERM

O
 

**5**403*
PL12021GR0119

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

GAM
IZ CU

ESTA, JO
SE 

AN
TO

N
IO

 
*25*1*02*

PL12021GR0117
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

GAM
IZ CU

ESTA M
ARIA 

FRAN
CISCA 

**627**1*
PL12021GR0253

Desestim
ado, la persona solicitante no reúne los requisitos de beneficiario establecidos en el apartado

4.a).2º c) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras. Docum
entos presentados en fase Anexo II

(apdo. 15
 Cuadro

 Resum
en

 Bases Reguladoras) no
 acreditan

 requisitos esenciales (art. 17.4.a
 Texto

Articulado de la O
rden de bases tipo).

GARCIA CASTILLO
 FRAN

CISCO
 

JO
SE 

**28*4*1*
PL12021GR0066

Desistim
iento, no presentación Anexo II y la docum

entación del apdo. 15 del Cuadro Resum
en, acreditativa

de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O
rden de

bases tipo.

GARCIA CASTRO
 JO

SE M
IGU

EL 
74***41**

PL12021GR0258
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

GARCIA EN
TREN

A EU
LO

GIO
 

*46***32*
PL12021GR0087

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

GARCIA LIZAN
A FRAN

CISCA 
*42*1**9*

PL12021GR0205
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 11/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

GARCIA LO
PEZ-CO

ZAR JO
SE 

DAVID 
*462**86*

PL12021GR0089
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

GARCIA LO
PEZ CRISTO

BAL 
FRAN

CISCO
 

*4**04*6*
PL12021GR0136

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

GARCIA PALM
A M

ARIO
 

7***7*90*
PL12021GR0011

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

GARCIA SAN
CH

EZ JAVIER 
74***95**

PL12021GR0263
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

GARCIA TIRADO
 AN

A 
***40*19*

PL12021GR0106
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

GESTIO
N

 Y ADM
IN

ISTRACIO
N

 
IN

TEGRAL DEL O
LIVAR RO

LDAN
S.L. 

B19538784
PL12021GR0212

Desistim
iento, no presentación Anexo II y la docum

entación del apdo. 15 del Cuadro Resum
en, acreditativa

de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O
rden de

bases tipo.

GIM
ESU

R AM
BIEN

TAL S.L. 
B19602523

PL12021GR0188
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

GO
M

AGRA S.L. 
B18296517

PL12021GR0050
Desistim

iento del interesado de su solicitud, conform
e al artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,

del Procedim
iento Adm

inistrativo Com
ún de las Adm

inistraciones Públicas.

GO
M

EZ AGU
ILERA JO

SE 
AN

TO
N

IO
 

***3*519*
PL12021GR0048

Desestim
ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m

ínim
a requerida para ser subvencionable.

Aptdo 2.a).2 del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

GO
M

EZ AREVALO
 JU

AN
 

AN
TO

N
IO

 
7*6***54*

PL12021GR0074
Desestim

ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m
ínim

a requerida para ser subvencionable.
Aptdo 2.a).2 del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

GÓ
M

EZ RAM
ÍREZ, AN

TO
N

IO
 

JESÚ
S 

**6*76*3*
PL12021GR0036

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

GO
M

EZ RAM
IREZ FRAN

CISCO
 

7***8*94*
PL12021GR0169

Desestim
ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m

ínim
a requerida para ser subvencionable.

Aptdo 2.a).2 del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 12/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

GO
N

ZALEZ LO
PEZ FRAN

CISCO
 

JAVIER 
***5*663*

PL22021GR0006
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

GO
N

ZALEZ PALM
A FRAN

CISCO
 

EDU
ARDO

 
**1476*3*

PL12021GR0156
Desestim

ado, la persona solicitante no reúne los requisitos de beneficiario establecidos en el apartado 4.a)
del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras. Docum

entos presentados en fase Anexo II (apdo. 15
Cuadro Resum

en Bases Reguladoras) no acreditan requisitos esenciales (art. 17.4.a Texto Articulado de la
O

rden de bases tipo).

GO
RDO

 H
IDALGO

 SEBASTIAN
 

*4*6**14*
PL12021GR0067

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

GRU
PO

 CARRASCO
 LO

PEZ C.B.
E19517325

PL12021GR0235
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

GU
ERRERO

 M
ARTÍN

 JAIM
E 

*5*3**39*
PL12021GR0143

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

H
ACIEN

DAS DEL GEN
IL SA 

A18208512
PL12021GR0146

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

H
EREDERO

S DE M
AN

U
EL 

N
AVARRO

 C.B.
E19692466

PL12021GR0158
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

H
EREDERO

S M
O

REN
O

 LU
CEN

A 
"CO

RTIJO
 STA M

ARGARITA" 
C.B. 

E91542829
PL12021GR0152

Desestim
ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m

ínim
a requerida para ser subvencionable.

Aptdo 2.a).2 del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

H
ERM

AN
O

S GARCIA BAEN
A 

C.B. 
E18627349

PL12021GR0107
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

H
ERM

AN
O

S M
O

REN
O

 VILLEN
A 

C.B. 
E18354365

PL12021GR0055
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

H
ERM

AN
O

S RO
DRIGU

EZ 
M

ARTIN
 C.B. 

E19541416
PL12021GR0249

Desestim
ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m

ínim
a requerida para ser subvencionable.

Aptdo 2.a).2 del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 13/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

H
H

 FRAN
CISCAN

O
S DE LA 

CRU
Z BLAN

CA 
R1800674B

PL12021GR0264
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

H
ITA RO

M
ERO

 EM
ILIA 

**0*6*88*
PL12021GR0229

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

H
U

ERTAS BAJAS C.B. 
E18350116

PL12021GR0191
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

H
U

ERTAS SAN
CH

EZ 
FRAN

CISCO
 

*4***380*
PL12021GR0004

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

IBAÑ
EZ GRAN

ADO
S RAFAEL 

RAU
L 

*4**08*9*
PL12021GR0242

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

IFO
SO

LAR EN
ERGIA S.L. 

B01639707
PL12021GR0155

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

IN
DU

STRIAS ESPADAFO
R S.A. 

A18202788
PL12021GR0039

Desistim
iento, no presentación Anexo II y la docum

entación del apdo. 15 del Cuadro Resum
en, acreditativa

de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O
rden de

bases tipo.

IN
M

O
BILIARIA O

SU
N

A S.L.
B28241495

PL12021GR0159
Desestim

ado, la persona solicitante no reúne los requisitos de beneficiario establecidos en el apartado 4.a)
del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

JIM
EN

EZ LU
Q

U
E JU

LIAN
 

*4**6*53*
PL12021GR0219

Desistim
iento, no presentación Anexo II y la docum

entación del apdo. 15 del Cuadro Resum
en, acreditativa

de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O
rden de

bases tipo.

JIM
EN

EZ PEREZ FRAN
CISCO

 
7*6***81*

PL12021GR0231
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

LA PEDRIZA C.B.
E18597351

PL12021GR0227
Desestim

ado, la persona solicitante no reúne los requisitos de beneficiario establecidos en el apartado 4.a)
del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

LARA GARCIA VICTO
R M

AN
U

EL 
*46**249*

PL12021GR0246
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

LEYVA H
ITA FEDERICO

 
**9*12*1*

PL12021GR0049
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 14/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

LEYVA H
ITA M

AN
U

EL LO
RETO

 
*4*6**13*

PL12021GR0230
Desistim

iento. Docum
entos presentados en fase Anexo II (apdo. 15 Cuadro Resum

en Bases Reguladoras)
no acreditan requisitos esenciales (art. 17.4.a Texto Articulado de la O

rden de bases tipo).

LIAL DRIN
KS S.L. 

B18880252
PL12021GR0038

Desistim
iento, no presentación Anexo II y la docum

entación del apdo. 15 del Cuadro Resum
en, acreditativa

de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O
rden de

bases tipo.

LIN
DE CASTARN

ADO
 AN

TO
N

IO
 

º 
*4**5*21*

PL12021GR0226
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

LO
PEZ PAREJA M

IGU
EL 

*4***293*
PL12021GR0237

Desestim
ado, la persona solicitante no reúne los requisitos de beneficiario establecidos en el apartado 4.a)

del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras. Concepto no subvencionable según apartado 2.a)2
del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

LU
Q

U
E CO

RDO
BA AN

GEL 
**5*8*06*

PL12021GR0184
Desestim

ado, la persona o
 entidad

 solicitante incurre en
 alguna de las circunstancias previstas en

 el
artículo 3.3 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo.

M
ACH

ADO
 GALLAS GO

N
ZALO

 
2***161**

PL22021GR0001
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

M
ACIAS ESPIN

O
SA DAVID 

*421*0*8*
PL12021GR0192

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

M
ALAGO

N
 CO

M
IN

O
 PEDRO

 
*4*5**01*

PL12021GR0020
Desestim

ado, la persona solicitante no reúne los requisitos de beneficiario establecidos en el apartado
4.a).2º c) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

M
ARQ

U
EZ GARCIA FRAN

CISCO
 

**12*789*
PL12021GR0233

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

M
ARTIN

 FU
EN

TES FRAN
CISCO

 
ALVARO

 
*5*4*0*8*

PL12021GR0214
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

M
ARTIN

EZ-CAÑ
AVATE GARCIA 

CARO
LIN

A 
7***54*0*

PL12021GR0151
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

M
ARTÍN

EZ GARCÍA EM
ILIO

 
JO

SE 
*6**7493*

PL12021GR0206
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 15/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

M
ATEO

S TO
RO

 AN
TO

N
IO

 
7**3*7*7*

PL12021GR0125
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

M
EDIN

A CAN
O

 JU
AN

 ISIDRO
 

***7*270*
PL12021GR0140

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

M
O

LIN
A CABALLERO

 
FERN

AN
DO

 
7***005**

PL12021GR0100
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

M
O

LIN
A H

ERN
AN

DEZ PILAR 
*423**34*

PL12021GR0270
Desestim

ado, la persona o
 entidad

 solicitante incurre en
 alguna de las circunstancias previstas en

 el
artículo 3.3 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo.

M
O

LIN
A O

LM
O

S FRAN
CISCO

 
**6**868*

PL12021GR0031
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

M
O

LIN
A VALDIVIA M

ARI 
CARM

EN
 

*5*3*5*1*
PL12021GR0257

Desistim
iento, no presentación Anexo II y la docum

entación del apdo. 15 del Cuadro Resum
en, acreditativa

de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O
rden de

bases tipo.

M
O

N
TALBAN

 RAM
IREZ, 

FRAN
CISCO

 JO
SE 

*4**14*3*
PL12021GR0060

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

M
O

N
ZA M

O
TO

R SA 
A18036129

PL12021GR0013
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

M
O

RAGA AVILA JO
SE 

**2**373*
PL12021GR0174

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

M
O

RALES M
O

RALES AN
TO

N
IO

 
**6*3397*

PL12021GR0177
Desestim

ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m
ínim

a requerida para ser subvencionable.
Aptdo 2.a).2 del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

M
U

Ñ
O

Z GO
N

ZALEZ M
ARIA 

JO
SEFA 

***67*30*
PL12021GR0105

Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O
rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley

39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

O
PTIM

A, FO
RM

ACIO
N

 Y 
CO

N
SU

LTO
RIA S.L.

B19519073
PL12021GR0254

Desestim
ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m

ínim
a requerida para ser subvencionable.

Aptdo 2.a).2 del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 16/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

O
RTEGA ELVIRA JO

RGE 
DO

M
IN

GO
 

***52*38*
PL12021GR0062

Desestim
ado, la persona solicitante no reúne los requisitos de beneficiario establecidos en el apartado

4.a)2º c) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras. Docum
entos presentados en fase Anexo II

(apdo. 15
 Cuadro

 Resum
en

 Bases Reguladoras) no
 acreditan

 requisitos esenciales (art. 17.4.a
 Texto

Articulado de la O
rden de bases tipo).

PAISO
 H

U
ETO

R TAJAR S.L.
B18617936

PL12021GR0068
Desistim

iento. Docum
entos presentados en fase Anexo II (apdo. 15 Cuadro Resum

en Bases Reguladoras)
no acreditan requisitos esenciales (art. 17.4.a Texto Articulado de la O

rden de bases tipo).

PEREZ BO
LIVAR EDU

ARDO
 

M
IGU

EL 
**29**84*

PL12021GR0126
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

PEREZ M
ARTIN

 JO
SE M

IGU
EL 

75***14**
PL12021GR0252

Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O
rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley

39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

PEREZ PEU
LA JO

SE LU
IS 

**91*204*
PL12021GR0034

Desistim
iento. Docum

entos presentados en fase Anexo II (apdo. 15 Cuadro Resum
en Bases Reguladoras)

no acreditan requisitos esenciales (art. 17.4.a Texto Articulado de la O
rden de bases tipo).

PEREZ VELASCO
 FRAN

CISCO
 

**5*56*0*
PL12021GR0241

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

PERGU
ESU

R S.L.
B19713361

PL12021GR0054
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

PO
RTERO

 SAN
TIAGO

 AN
TO

N
IO

 
**62**96*

PL12021GR0187
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

PU
ERTO

 ESCO
BAR DAVID 

M
AN

U
EL 

**6*8*67*
PL12021GR0141

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

PU
LIDO

 EN
TREN

A FERN
AN

DO
 

*42*4*11*
PL12021GR0104

Desestim
ado, la persona o entidad solicitante supera el lím

ite m
áxim

o de ayudas de m
ínim

is establecido.
Aptdo. 5.i) cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

Q
U

IM
ICAS GRAN

ABEL S.L. 
B19652619

PL12021GR0172
Desistim

iento. Docum
entos presentados en fase Anexo II (apdo. 15 Cuadro Resum

en Bases Reguladoras)
no acreditan requisitos esenciales (art. 17.4.a Texto Articulado de la O

rden de bases tipo).

RAM
O

S RO
DEN

ES SEBASTIAN
 

JO
SE 

*4*327*8*
PL12021GR0086

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 17/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

RO
DRIGU

EZ GO
N

ZALEZ M
ARIA 

JO
SE 

*4**8*21*
PL12021GR0274

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

RO
DRIGU

EZ M
ARTIN

, 
FLO

REN
TIN

O
 

74*6***9*
PL12021GR0037

Desestim
ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m

ínim
a requerida para ser subvencionable.

Aptdo 2.a).2 del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

RO
DRIGU

EZ PACH
ECO

 
AN

TO
N

IO
 JO

SE 
***73*39*

PL12021GR0079
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

RO
LDAN

 GARCIA AN
ASTASIO

 
**12**97*

PL12021GR0189
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

RO
M

ERO
 ZAFRA, AN

TO
N

IO
 

M
IGU

EL PABLO
 

**1*7*62*
PL12021GR0160

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

RU
BIO

 ARCO
 CRISTO

BAL 
M

AN
U

EL 
**0*6*96*

PL12021GR0081
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

SEIN
O

GRAN
 S.L.

B18847848
PL12021GR0133

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

SERRAN
O

 SERRAN
O

 JO
SE 

*60**724*
PL12021GR0112

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

SERRAN
O

 VALVERDE JU
AN

 DE 
DIO

S 
76****82*

PL12021GR0098
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

SERVICIO
S AGRICO

LAS EL 
CO

RTIJU
ELO

 S.L. 
B19675974

PL12021GR0073
Desestim

ado
 por falta de disponibilidad

 presupuestaria. Disposición
 adicional tercera de la O

rden
 de

bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem
plados en la convocatoria.

SILLERO
 CO

BO
S JU

AN
 PEDRO

 
**1*16*1*

PL12021GR0092
Desestim

ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m
ínim

a requerida para ser subvencionable.
Aptdo 2.a).2 del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

SO
CIEDAD DE EXPLO

TACIO
N

ES
AGRARIAS CO

LLADO
 S.L. 

B18585117
PL12021GR0215

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

SO
LU

CIO
N

ES DE ALQ
U

ILER 
N

AVES E IN
VERSIO

N
 S.L.

B18639872
PL12021GR0168

Desistim
iento, no presentación Anexo II y la docum

entación del apdo. 15 del Cuadro Resum
en, acreditativa

de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O
rden de

bases tipo.

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 18/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

SO
TO

 CH
O

Q
U

E M
AXIM

ILIAN
O

 
*7*6**48*

PL12021GR0210
Desestim

ado, la persona o
 entidad

 solicitante incurre en
 alguna de las circunstancias previstas en

 el
artículo 3.3 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo.

TALLERES ASIGRAN
 C.B.

E18210476
PL12021GR0094

Desistim
iento, no presentación Anexo II y la docum

entación del apdo. 15 del Cuadro Resum
en, acreditativa

de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O
rden de

bases tipo.

TALLERES J. DO
M

IN
GO

 E 
H

IJO
S S.L.

B18649574
PL12021GR0247

Desestim
ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m

ínim
a requerida para ser subvencionable.

Aptdo 2.a).2 del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

TALLERES LA U
N

IO
N

 H
U

ESCAR 
S.L.

B18524983
PL12021GR0248

Desistim
iento, no presentación Anexo II y la docum

entación del apdo. 15 del Cuadro Resum
en, acreditativa

de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O
rden de

bases tipo.

TALLERES RO
N

DA S.L.
B18264812

PL12021GR0110
Desistim

iento, no presentación Anexo II y la docum
entación del apdo. 15 del Cuadro Resum

en, acreditativa
de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O

rden de
bases tipo.

TERRA FISSE S.L. 
B19510957

PL12021GR0002
Desistido por no subsanación. Art. 13.1 del Texto Articulado de la O

rden de bases tipo y art. 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del PACAP.

TIRADO
 BARRAN

CO
 JO

SE IVAN
 

****1845*
PL12021GR0142

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

TIRADO
 TO

RO
 JO

SE 
*46**844*

PL12021GR0180
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

TITO
S AGU

ILERA AN
TO

N
IO

 
AN

SELM
O

 
241****1*

PL12021GR0273
Desestim

ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m
ínim

a requerida para ser subvencionable.
Aptdo 2.a).2 del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

TO
RRES CO

N
CH

A S.L.
B18479410

PL12021GR0255
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

TO
RRES-M

O
REN

TE CO
N

CH
A 

AM
ALIA 

**23*898*
PL12021GR0243

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

TRATO
 H

O
STELERIA S.L.

B18905885
PL12021GR0251

Desistim
iento. Docum

entos presentados en fase Anexo II (apdo. 15 Cuadro Resum
en Bases Reguladoras)

no acreditan requisitos esenciales (art. 17.4.a Texto Articulado de la O
rden de bases tipo).

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 19/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

N
O

M
BRE

CIF/N
IF

EXPED
IEN

TE
 CAU

SA EXCLU
SIÓ

N

VALEN
ZU

ELA H
EREDIA AN

A 
ISABEL 

7**5*7*6*
PL12021GR0139

Desestim
ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m

odalidades y proyectos subvencionables establecidos
en el apartado 2.a) del cuadro resum

en de la O
rden de bases reguladoras.

VALVERDE BO
LIVAR DAN

IEL 
**48*880*

PL12021GR0111
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

VALVERDE BO
LIVAR JU

AN
 

M
AN

U
EL 

**14*3*3*
PL12021GR0161

Desestim
ado

 por falta de disponibilidad
 presupuestaria. Disposición

 adicional tercera de la O
rden

 de
bases reguladoras, sobre la disponibilidad de créditos contem

plados en la convocatoria.

VALVERDE SERRAN
O

 JU
AN

 
FRAN

CISCO
 

*465***9*
PL12021GR0162

Desestim
ado, el proyecto o actividad no alcanza la puntuación m

ínim
a requerida para ser subvencionable.

Aptdo 2.a).2 del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

VILCH
EZ M

O
REN

O
 M

ARIA 
N

ATIVIDAD 
*4***231*

PL12021GR0240
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

VIVEGEN
IL SO

LU
CIO

N
ES 

EN
ERGETICAS S.L.

B01684257
PL22021GR0002

Desistim
iento, no presentación Anexo II y la docum

entación del apdo. 15 del Cuadro Resum
en, acreditativa

de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O
rden de

bases tipo.

VIVERO
S CAM

BIL S.L.
B18281766

PL12021GR0167
Desestim

ado, el objeto solicitado no se ajusta a las m
odalidades y proyectos subvencionables establecidos

en el apartado 2.a) del cuadro resum
en de la O

rden de bases reguladoras.

ZAFRA BARRIO
S AN

TO
N

IO
 

*4*0*1*5*
PL12021GR0164

Desistim
iento, no presentación Anexo II y la docum

entación del apdo. 15 del Cuadro Resum
en, acreditativa

de los requisitos de beneficiario y de los criterios de valoración. Art. 17 Texto Articulado de la O
rden de

bases tipo.

FIRMADO POR VIRGINIA FERNANDEZ PEREZ 14/12/2021 PÁGINA 20/20

FERNANDO TOMAS LAZUEN ALCON

VERIFICACIÓN BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJASDQ2AQDF77RH66LKMQBRDEPBV

